
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

06.04.2016 г.                                                                                                       № 155 

пгт. Долгое   

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Должанского района от 21.12.2009 года №428 

 

       В целях приведения нормативной правовой базы администрации Должанского 

района в соответствие с действующим законодательством, реализации части 2 

статьи 2 Закона Орловской области от 17.09.2015 года №1839-ОЗ «О внесении 

изменений в Закон Орловской области «О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями Орловской области в 

сфере опеки и попечительства», 

       администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

    1. Внести изменения в постановление администрации Должанского района от 

21.12.2009 года «428 «О Положении «Об отделе опеки и попечительства 

администрации Должанского района». 

  1.1. Дополнить статью 3 положения к постановлению пунктами 48 и 49 следующего 

содержания: 

    «п.48) выдача разрешения на изменения фамилии и (или) имени ребёнка, не 

достигшего возраста четырнадцати лет; 

      п.49) выдача предварительного разрешения на отказ от наследства в случае, 

когда наследником является несовершеннолетний, недееспособным или 

ограниченно дееспособный гражданан». 

    2. Отделу организационнот — пр авовой, кадровой работы и делопраизводства 

(М.М. Чеботкова) обеспечить обнародование настоящего постановления в 

установленном порядке и размещение на официао=льном сайте Должанского 

района в сети «Интернет».  

 

 

Врио  главы администрации района                                                       Б.Н. Макашов 
 


